ロータリー特別月間      ８月：会員増強   ９月： 基本的教育と識字率向上

＜今川 隆 会長挨拶＞

皆さんこんにちは。連日の酷暑の中、また

お忙しい中、ご参加頂きましてありがとう

ございます。特に今回は女性 6名と、いつ

も男だらけの会合をしている我々にとって

は、今日は嬉しい限りですね。またクラブ

会員の皆様につきましては、各委員会の研

修会、研究会、ガバナー公式訪問の同行等、

ホントにお疲れ様です。

我々の衛星クラブ、高萩渚ロータリーサテ

ライトクラブは間もなく認可され始動して

いく予定です。私もサテライトのチャータ

ーメンバーとして、とてもワクワクしてお

ります。8/17(土)の高萩海岸で JC主催開催

される花火大会では高萩渚 RSCとしてスタ

ーマインを打ち上げる予定ですので、皆さ

んご都合よろしければ見に行きましょう。

これからもまだまだ暑い日が続きますので、こ

の暑さに負けないよう、今日は大いに飲んで食

べて英気を養い、明日からまたクラブチーム一

丸となって頑張っていきましょう！

開会に先立ち、公式訪問で前の例会に出られな

かった大髙司郎様、石 君平様、大河原 浩様

に前年度 100％酒席の表彰がありました。

天候に恵まれて天地閣のガーデンテラスにて開催

月  日 プ ロ グ ラ ム 担  当  ７月 １７日 出席報告

８月 ７日 納涼例会 親睦活動・家族委員会 会員数 出席者 欠席者

８月 １４日 休会  ２ 6 １ 6 １ 0

８月 2 １日 出前卓話（会員増強）   会員増強・維持委員会 出 席 率 ：  62％

８月 ２８日 クラブフォーラム、外部卓話  前々週訂正 ： １００％
事 務 所 ： 〒318‐0033 高萩市本町２－６５

                      常陽銀行高萩支店内

会    長 ： 今川   隆

幹    事 ： 滝   徳宗

TEL/FAX ： 0293-24-0505 例    会 ： 第 1・２・３ 水曜日 12 :30～ 13 :30

■URL   ： https://www.takahagirc.jp

■E-Mail  ： takahagi-rotaryclub@h7.dion.ne.jp

公共イメージ向上委員会：  石平光  石 君平 田所和雄

        小森勇一 和田昌也   秋山順弘 平野浩司

 ８月７日例会

『納涼例会 於：ホテル天地閣』

四つのテスト         1.真実かどうか 2.みんなに公平か 3.好意と友情を深めるか 4.みんなのためになるかどうか
言行はこれに

照らしてから

TAKAHAGI
ROTARY CLUB

WEEKLY

国際ロータリー第2820地区

1970年 10月 30 日設立

発   行

2024..8.21.

第 55 巻

第 5 号

通    巻

２５ 57 号

2024-25年度

国際ロータリーのテーマ

５人組のバンド、ベスト・ブラスのアト

ラクション

奥様、事務局の女性６名

米山奨学生、黄璽さんから紹興酒の差

し入れ

滝 徳宗幹事からの報告

石 平光ＳＡＡの生オケ

大髙司郎ガバナーの挨拶

大河原 浩地区幹事の挨拶

石 君平地区会計長の挨拶

小谷松政紀会員、橋本義隆会員から地区

ゴルフ大会について

鈴木啓志会員から地区大会について

江尻寛会員より地区野球大会について

地区の月信担当の小森勇一会員の〆の挨

拶でお開きとなりました

【幹事報告】
1.8月のレート 154円
2.世界平和のためのウクライナ支援事業へのご支
援の依頼
3.地区補助金決定のお知らせ

4.『この指とまれ』プロジェクト賛助ご協力の
お願い
5.ライラセミナーのご案内
6.地区親善野球大会のご案内
7.米山記念奨学会合同セミナー式次第
8.マイロータリーパスワード失念について
9.会員増強・新クラブ結成推進月間リソースの
ご案内
10.高萩まつり協賛お礼状
11.タカハギハナビ協賛お礼状
12.公式訪問についてのお願い
13.水戸 RC、水戸西 RC、水戸南から会報
14.盲導犬クラブ

【ニコニコ BOX】
大髙司郎さん：今夜を楽しみにしてました。楽し
い会になりますように。
小森勇一さん：本日は立秋です。でも、この暑さ
はこまります。
鈴木啓志：納涼会、楽しみです。お世話になりま
す。
石平光さん：久しぶりの納涼例会楽しみましょう
田所和雄さん：親睦委員長さんお世話になります
楽しく飲みましょう。
橋本義隆さん：ご無沙汰しております。本日の納
涼例会、楽しみにしております。宜しくお願い致
します。
石君平さん、江尻寛さん、鈴木国男さん、
大河原浩さん、今川隆さん、滝徳宗さん、
平野浩司さん、滝義昭さん、秋山順弘さん
秋山順弘さん ５１，０００円
 累計 ２７９，０００円

【ロータリー財団】
本日計  ４８，３００円
累計  １５６，９５０円
【ポリオプラス】
本日計   ９，６６０円
累計   ３６，２００円

【米山記念奨学会】
本日計  ４０，０００円
累計  １７５，０００円

【メークアップ】
7月 18日 公式訪問(波崎 RC)
     大髙司郎さん、大平敏明さん
7月 20日 奉仕プロジェクト研究会
     大髙司郎さん、大河原浩さん
     石君平さん、小谷松政紀さん
     秋山順弘さん、和田昌也さん
7月 23日 公式訪問(友部 RC)
   大髙司郎さん、田所和雄さん、平野浩司さん
7月 24日 公式訪問(岩瀬 RC)
     大髙司郎さん、大河原浩さん
7月 25日 公式訪問(阿見 RC)
     大髙司郎さん
7月 26日 公式訪問(守屋 RC)
   大髙司郎さん、大河原浩さん、今川隆さん
7月 28日 青少年奉仕研究会
     大髙司郎さん、石君平さん、
     大河原浩さん、小森勇一さん
7月 30日 公式訪問(真壁 RC)

大髙司郎さん
7月 31日 公式訪問(土浦 RC)
   大髙司郎さん、鈴木国男さん、菱川健司さん
7月 31日 日立中央ＲＣ例会
     今川隆さん
8月 1日 公式訪問(鹿島中央 RC)
     大髙司郎さん
8月 2日 公式訪問(玉造 RC)
   大髙司郎さん、石君平さん、今川隆さん
8月 4日 第 1回危機管理委員会
   大髙司郎さん、石君平さん、 大河原浩さん
8月 5日 公式訪問(水戸さくら RC)
     大髙司郎さん
8月 6日 公式訪問(北茨城 RC)

大髙司郎さん、石君平さん、大河原浩さん

【ゲスト】
大髙司郎ガバナー事務所 長瀬奈美江 様
米山奨学生        黄 璽  様

【結婚月の方】 ✿Congratulation✿
８/ ６ 横倉稔明さん・眞知子さん

【誕生月の方】 ☆Happy Birthday☆
８/２０ 大髙洋司さん
 /３１ 大髙司郎さん